Горолская Дума
муниципального образования

<Горолское поселение <Город Ермолино)
Боровского района Калужской области

рЕшЕниЕ

( 08 ) октября 2024 года }lЪ 46

<<о внесении изменений в Решение Городской.щумы
муниципального образования <<городское поселение

uiород Ермолино> от 11.07.20t2 Nь 40 <об утверждении Полоrкения

об оплате труда работников муниципального учреждения культуры

.Щом кульryры <<Полёп>

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 }lb 131-ФЗ <Об ОбЩИХ

принципах организации мостного самоуправления в Российской ФедерацииDо Законом

Калухсской области от 09.04.2009 Ns 537_03 <Об отраслевой' системе оплаты труда

работников учреждений культурьD, Решением Районного Собрания от 04 июля 24 года Jф

54 (об утверждонии Полоrкения об отраслевой системе оплаты труда работников

подводомственных учреждений культуры и структурных подразделений отдела культуры

администрациИ муниципального образования муниципального района кБоровский

район>, едиными рекомендациями по установлению на федоральном, региональном и

местноМ уровнях QистеМ оплаты труда работников государственных и муниципапьньIх

уIрежденИй, Городская.Щума муниципаJIьIIого образования <Городское поселение кГород

Ермолино>,

рЕшилА

1. Внести изменения в Припожение м2 к Решению Городской ,щумы

муниципЕrпьного образования кГородское поселение <Город Ермолино> от 1|,07,2012

}lb40 коб утверждеIIии Положения об оплате труда работников муниципального

учреждения культуры ,,щом культуры кполёт> согласно Приложению к настоящему

решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с

на правоотЕоше}Iия возникшие с 01 октября

опубликованию (обнародованию).

Е.А. Самокрутова

и подлежит офиuиальному

,,,\
С;,'
19
с ,,,

Прилоlкение к Решению

Городской Щумы

МО ГП <Город Ермолино>>

от 08 октября 2024 }lb 4б

1. В Припожении М2 в токсте Пололсения читать:

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ
РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

Наименование должIIости Размер
базового
оклада. рyб.

,Щолжности, отнесенные к профессиональной ква.пификационной группе
<общеотраспевые профоссии рабочих первого уровня)
1 квалификационный уровень 10691
2 квалификационный уровень 1 1956

,Щолхсности, отнесенЕые к профессиона"пьной квалификационной группе
<Общеотраслевые профессии рабочих второго yровня)
1 квалификационный уровень l2226
2 квалификационный уровень |зз82
3 квалификационный уровень t4549
4 квалификационный уровень I5зt7
,Щолхсности, отнеQонные к профессионаJIьной квалификационной группе
кПрофессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня))

1 195б

Профессиональнzш квалификационнаJI группа <Профессии рабочих культуры,
искусства и кинематографии второго уровня)
1 квалификационный уровень |2226
2 квалификационный уровень |3з82
3 rсвалификационный уровень |4549
4 кваrrификационный уровень 153 17
ПрофессионаJIьнtш квалификационнм группа
<Общеотраслевые должности спужащих первого уровняD
1 квалификационный уровень 11857
2 квалификационный уровень 12186
Профессионttльнаrl ква-гrификационнм группа
<Общеотраспевые должности служащих второго уровня)
1 квалификационный ypoBe}Ib I246з
2 ква;rификационный уровень 1зз82
3 квалификационный уровень |4549
4 квалификационный уровень 1 5705
5 квалификациоЕный уровень I628з
,Щолтсности, отнесенныо к профессиональной rсвалификационной группе
<Общеотраслевые должности служащих третьего уровня)
1 квалификационный уровеIIь 1 5705
2 квалификационный уровень |628з
3 rсвалификационный уровень |7452

4 квалификационный уровень 1861 8

5 квалификационный уровень 1961 5

,Щолхсности, отшесенные к профессиональной квалификационной груIIпе
кОбщеотраслевые дол>IGIости служащих четвертого уровня)
1 квалификационный уровень 20]l54
2 квалификационный уровень 2|494
3 ква-гrификационный уровень 241'82

,Щолжности, отнесенные к профессионапьной квалификационной группе
<.I[олжности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава)

|зз82

,Щолхсности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
к.Щошlсности работников культуры, искусства и кинематографии среднего
звена)
,Щолхсности, вклIочонныо в ршдел кКва;rификационные характеристики
должностей работников культуры, искусства и кинематографии> единого
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и
слух(ащих, и не включенньIх ни в одну из профессионuшьных
квалификационньIх групп

1 5705

,Щолхсности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
к,Щолхсности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего
звена)
,Щолжности, включенные в раi}дел <Квалификационные характеристики
должностей работников культуры, искусства и кинематографии> одиного
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и
служащих, и не включонньж ни в одну из профессиональных
квалификационных групп

18618

,Щолжшости, отнесенцые к профессионадьной квалификационной группе
<,Щолжности руководящего состава учреждений культуры, искусства и
кинематографии>

,Щолжности, включенные в раздел кКвалификационные характеристики
должностей работников культуры, искусства и киноматографии> единого
квалификационного справочника должностей руководитепей, споциалистов и
служащих, и не включенных ни в одну из профессионапьных
ква-тlификационных групп :

21494

,Щолхсности, отнесенные к профессиональной квалификациоцной группе
должностей научно-технических работников второго уровня
1 квалификациоЕIный уровень t246з
2 квалификациоЕIный уровень Iзз82
3 квалификационный уровень |4549
,Щолхсности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
долlIffi остей научно-технических работников третьего уровня
1 квалификацлIонный уровень 1 5705
2 квалификационный уровень 19551
3 квалификационный уровень 20481
4 квалификационный уровень 25794

,Щолхсности, отнесенЕы9 к профессиональной квалификационной группе
должностей научных работников и руководителей структурных подр.lзделений
1 квалификационный уровень 2048 1

2 квалификационный уровень 2|4|з
3 ква.пификациопный уровень 21970
4 квалификациоЕный уровень 22з4з
5 квалификационный ypoBeTlb 26869